3、截至本报告书摘要签署日，中国信达持股 5%以上的银行、信托公司、证

券公司、保险公司等其他金融机构的情况见本节“一、收购人基本情况”之“（八）

收购人及其控股股东、实际控制人在金融机构拥有权益的简要情况”。

三、一致行动情况

收购人深圳建信通过昌源水务间接持有融盛投资 100%股权，能够控制融盛

投资，因此融盛投资是深圳建信的一致行动人。

22

第三节 收购决定及收购目的

一、本次收购的目的

（一）补充上市公司流动资金，提高上市公司营业收入和盈利能力，保障

全体股东利益

收购人深圳建信通过本次认购上市公司非公开发行的股票，为上市公司补充

营运资金，增强上市公司资金实力，进一步扩大香梨等果品及棉花等农副产品的

经营规模，充分发挥上市公司的品牌优势、资金优势和渠道优势，提高上市公司

营业收入规模和盈利能力，保障全体股东利益。

（二）提高实际控制人控股比例，稳定上市公司股权结构

基于对上市公司价值的判断和未来发展的信心，收购人深圳建信作为上市公

司的间接控股股东，拟全额认购本次非公开发行的股票，以提高上市公司实际控

制人的控股比例，有利于上市公司股权结构的稳定，为上市公司发展奠定坚实的

治理基础。

二、未来十二个月继续增持上市公司股份或者处置其已拥有权益的股份的计划

截至本报告书摘要签署日，除参与本次交易外，收购人及一致行动人目前没

有在未来 12 个月内继续通过二级市场或协议方式继续增持上市公司股份的明确

计划，也没有在未来 12 个月内处置其已拥有权益的上市公司股份的明确计划。

若今后拟进一步增持或因其他安排导致收购人持有上市公司权益发生变动，

收购人将严格按照相关法律法规的要求，依法执行相关批准程序及履行信息披露

义务。

三、收购人作出本次收购决定所履行的相关程序及具体时间

（一）已经履行的程序

2021 年 4 月 20 日，深圳建信完成参与本次非公开发行相关事项的内部决策

审批程序。

2021 年 4 月 20 日，深圳建信与上市公司签署《关于非公开发行股票之附条

23

件生效的股份认购协议》。

（二）尚需履行的程序

收购人本次认购上市公司非公开发行股票相关事项尚需经履行国有资产监

督管理职责的主体的批准、上市公司股东大会的批准、以及中国证监会的核准。

24

第四节 收购方式

一、本次收购前后收购人及一致行动人持有上市公司股份情况

本次非公开发行股票的发行数量不超过 44,312,061 股，均由深圳建信认购。

假设按本次非公开发行股票的数量上限测算，本次收购完成前后，收购人及一致

行动人持有上市公司股份的情况如下：

单位：股、%

股东名称
本次收购前 本次新增股

份

本次收购后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

深圳建信 - - 44,312,061 44,312,061 23.08%

融盛投资 35,278,015 23.88% - 35,278,015 18.37%

深圳建信及一致行

动人合计
35,278,015 23.88% 44,312,061 79,590,076 41.45%

其他股东 112,428,858 76.12% - 112,428,858 58.55%

合计 147,706,873 100.00% 44,312,061 192,018,934 100.00%

本次非公开发行股票的数量以中国证监会最终核准发行的股票数量为准。本

次收购完成后，上市公司的控股股东变更为深圳建信，实际控制人仍为财政部。

二、股份认购协议的主要内容

（一）协议主体及签订时间

甲方（发行人）：新疆库尔勒香梨股份有限公司

乙方（认购方）：深圳市建信投资发展有限公司

附条件生效股份认购协议签订时间为：2021 年 4 月 20 日

（二）认购标的

甲方向乙方非公开发行的人民币普通股（A股），每股面值为人民币 1.00 元。

（三）认购价格

本次发行的定价基准日为甲方第七届董事会第十五次会议决议公告日。乙方

认购标的股份的每股认购价格为 6.93 元/股，不低于定价基准日前二十个交易日

25

公司股票交易均价的 80%。

若甲方股票在定价基准日至发行日期间发生派发股利、送红股、转增股本或

配股等除权、除息行为，本次非公开发行的股份发行价格将按照中国证监会及上

交所的相关规则进行相应调整。

（四）认购数量

乙方认购甲方本次非公开发行人民币普通股（A股）数量不超过 44,312,061

股，认购金额不超过 307,082,582.73 元，最终以中国证监会核准为准。

若甲方股票在定价基准日至发行日期间发生派发股利、送红股、转增股本或

配股等除权、除息行为，本次非公开发行的股份发行数量将按照中国证监会及上

交所的相关规则进行相应调整。

若本次非公开发行的股份总数因监管政策变化或根据发行核准文件的要求

予以调整的，则乙方认购股数上限届时将相应等比例调整。

（五）限售期

甲方本次向乙方发行的股份，自本次发行结束之日起 36 个月内不得转让。

自新发行股份上市之日起至该等股份解除限售之日止，由于发行人送红股、转增

股本原因增持的发行人股份，亦应遵守上述限售安排。